Ханты-Мансийский автономный округ – Югра
Ханты-Мансийский район

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ КРАСНОЛЕНИНСКИЙ

АДМИНИСТРАЦИЯ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 02.04.2025                                                                                                    № 19
п. Красноленинский

	    Об определении форм участия граждан в обеспечении первичных мер пожарной безопасности на территории сельского поселения Красноленинский

     В соответствии с Федеральными законами от 18.11.1994 № 69-ФЗ «О пожарной безопасности», от 06.10.2003 № 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", в целях определения форм участия граждан в обеспечении первичных мер пожарной безопасности на территории сельского поселения Красноленинский:

   1. Определить, что формами участия граждан в обеспечении первичных мер пожарной безопасности на территории сельского поселения Красноленинский являются:
   1.1. Соблюдение правил противопожарного режима на работе и в быту.
   1.2. Наличие в помещениях и строениях, находящихся в их собственности первичных средств тушения пожаров.
   1.3. При обнаружении пожара немедленное уведомление о нем пожарной охраны.
   1.4. Принятие посильных мер по спасению людей, имущества и тушению пожара до прибытия пожарной охраны.
   1.5. Оказание содействия пожарной охране при тушении пожара.
   1.6. Выполнение предписаний и иных законных требований должностных лиц государственного пожарного надзора.
   1.7. Предоставление в порядке, установленном законодательством Российской Федерации, возможность должностным лицам государственного пожарного надзора проводить обследования и проверки, принадлежащих им производственных, хозяйственных и иных помещений и строений (за исключением жилых помещений), территорий, земельных участков в целях контроля за соблюдением требований пожарной безопасности и пресечения их нарушений.
        1.8. Добровольное участие в формированиях добровольной пожарной охраны.
         2. Постановление администрации сельского поселения Красноленинский  от 13.07.2010 № 13 «Об определении форм участия граждан
 в обеспечении первичных мер пожарной  безопасности, в том числе в деятельности пожарной охраны 	» признать утратившим силу.
        3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования (обнародования).
[bookmark: _GoBack]         4. Контроль за выполнением постановления оставляю  за собой .

                 Глава
         сельского поселения Красноленинский                                 О.Б.Шаманова

2

Ханты

-

Мансийский автономный округ

–

Югра

Ханты

-

Мансийский район

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ КРАСНОЛЕНИНСКИЙ

АДМИНИСТРАЦИЯ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

П

О С Т А Н О В Л Е Н И Е

о

т

02

.

0

4

.202

5

№

1

9

п. Красноленинский

Об определении форм участия

гра

ж

дан в обеспечении первичных мер

п

о

жарной безопасности на территории

сельского поселения

Красноленинский

В соответствии с Федеральными законами от 18.11.1994 № 69

-

ФЗ «О

п

о

жарн

ой безопасности», от 06.10.2003 № 131

-

ФЗ "Об общих принципах

о

р

ганизации местного самоуправления в Российской Федерации", в целях

определения форм уч

а

стия граждан в обеспечении первичных мер пожа

р-

ной безопасности на территории сельского поселения

Красноленинский

:

1

. Определить, что формами участия граждан в обеспечении первичных

мер пожарной безопасности на территории сельского поселения

К

раснол

е-

нинский

я

в

л

я

ю

т

ся:

1.1. Соблюдение правил противопожарного режима на работе и в быту.

1.2. Наличие в помещениях и строениях, находящихся в их собственности

первичных средств тушения пожаров.

1.3. При обнаружении пожара немедленное уведомление о нем пожарной

охраны.

1.4. Принятие посильных мер по спасению людей, имущества и тушению

пожара до

прибытия пожарной охраны.

1.5. Оказание содействия пожарной охране при тушении пожара.

1.6. Выполнение предписаний и иных законных требований должностных

лиц государственного пожарного надзора.

1.7. Предоставление в порядке, установленном законодательство

м Росси

й-

ской Федерации, возможность должностным лицам государственного п

о-

жарного надзора проводить обследования и проверки, принадлежащих им

производстве

н

ных, хозяйственных и иных помещений и строений (за и

с-

ключением жилых помещений), территорий, земельных

учас

т

ков в целях

контроля за соблюдением требований пожарной безопасности и пресечения

их нарушений.

  Ханты - Мансийский автономный округ  –   Югра   Ханты - Мансийский район     МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ   СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ КРАСНОЛЕНИНСКИЙ     АДМИНИСТРАЦИЯ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ   П   О С Т А Н О В Л Е Н И Е       о т   02 . 0 4 .202 5                                                                                                       №   1 9   п. Красноленинский

     Об определении форм участия  гра ж дан в обеспечении первичных мер  п о жарной безопасности на территории  сельского поселения  Красноленинский

            В соответствии с Федеральными законами от 18.11.1994 № 69 - ФЗ «О  п о жарн ой безопасности», от 06.10.2003 № 131 - ФЗ "Об общих принципах  о р ганизации местного самоуправления в Российской Федерации", в целях  определения форм уч а стия граждан в обеспечении первичных мер пожа р- ной безопасности на территории сельского поселения  Красноленинский :          1 . Определить, что формами участия граждан в обеспечении первичных  мер пожарной безопасности на территории сельского поселения  К раснол е- нинский   я в л я ю т ся:       1.1. Соблюдение правил противопожарного режима на работе и в быту.       1.2. Наличие в помещениях и строениях, находящихся в их собственности  первичных средств тушения пожаров.       1.3. При обнаружении пожара немедленное уведомление о нем пожарной  охраны.       1.4. Принятие посильных мер по спасению людей, имущества и тушению  пожара до   прибытия пожарной охраны.       1.5. Оказание содействия пожарной охране при тушении пожара.       1.6. Выполнение предписаний и иных законных требований должностных  лиц государственного пожарного надзора.       1.7. Предоставление в порядке, установленном законодательство м Росси й- ской Федерации, возможность должностным лицам государственного п о- жарного надзора проводить обследования и проверки, принадлежащих им  производстве н ных, хозяйственных и иных помещений и строений (за и с- ключением жилых помещений), территорий, земельных   учас т ков в целях  контроля за соблюдением требований пожарной безопасности и пресечения  их нарушений.